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P o n g r á c z A l a d á r d r 
miniszterelnökségi államtitkár, a Kis-
gazdapárt Csongrud-Csanád megyei 
listavezető képviselőjének szegedi és 
megyei látogatása során elhangzóit 
kijelentéseit soha nem igazolta any-
Byira az idő, mint most, a belpolitikai 
élet kikristályosodásának előestéjén. 

Azt hangoztatta Pongrácz Aladár 
dr, a kisgazdapárti nagygyűléseken, 
hogy amikor politikát űzünk, amikor 
poutikával foglalkozunk, arra gon-
doljunk ,hogy vezető helyen adott 
toiegnyilatkozasokkal az észszerüség, 
célszerűség és szükségszerűség szem-
pontjait kövessük. Valóban a válasz-
tások ós az azt követő hangúlalhul-
lámzások, ha a Kisgaazdpárt vezető 
sége nem felelősségének tudatában, 
nem előrelátással és a kellő megha-
talmazás nélkül intézkedett volna, ta-
lán nem lennénk abban a helyzetben, 
hogy aránylag nyugodt légkörben 
hozzuk meg a ma kezdődő nagyvá 
lasztmányi ülés határozata t. Jól tud-
jak, hogy az épuő munka lehetőségé-
nek megteremtésében jelentős érde-
me volt Pongrácz Aladár dr képvise-
lőnek, akinek ezért az egész Kisgaz-
dapárt nagy hálával tartozik. 

A Független Kisgazdapart, mint az 
ország második pártja a választások 
utáni első hangulathullámban bizonyos 
¡depresszió hatása alá került, ami ért-
hető. hiszen a választások során a 
legtöbb párt komoly erőtöbbletet szer-
zett és ez a többletkülönbség részben 
a Kisgazdapárt rovására történt Két-
ségtelen tehát, hogy az országos ve-
zetőhelyről eltolódott Kisgazdapárt 
meg fogja vizsgálni azokat az okokat, 
amelyek ide juttatták a pártot. En-
nél a vizsgálatnál azonban ne a han-
gulati kicsapódások, vagy a kívülálló 
ós így feltétlenül rosszakaratú erők 
érvényesüljenek, hanem a Kisgazda-
párt vidéki szervezetei által bekül-
dött nagyválasztmányi tagok állás-
pontja, amely minden bizonnyal a leg-
jobbat fogja javasolni az országos 
vezetőségnek. Ne keressünk bűnba-
kokat, hiszen nem egy-két emberen, 
hanem általános politikai ado'tságo-
kon multak azok, amelyek miatt a 
nagyválasztmány At kívánja rzervez-
ni a Kisgazdapárt alkotmányát 

A Független Kisgazdapárt szegedi 
szervezete memorandumban foglalta 
összo kívánságait, amelyek n apján 
tt.dja elképzciui a jövő koi icios po-
litikáját. Ezek a kívánságok annyira 
jogosak, nogy íelteteiezzük azoknak 
más pártok részéről való elfogadását 
és betartását is. 

Pongrácz Aladár dr — úgyis mint 
Szeged képviselője kifejezte azt a vé-
leményét is, íiogv a ntagyar nép he-
lyes politikai érzéke mindig megtalál-
ta a kifelé vezető útat. A nagyválaszt-
mány előtt erre gondolunk és bízunk 
abban, hogy a megjelentek a lehető-
ség határain belül "valóban a legjob-
ban és a leghelyesebben hátát ózzák 
meg a párt elkövetkezendő politikáját, 
amely megfelelő vezetés meilrít előbb-
re viszi majd a gazdatársadalom és a 
polgárság ügyét. 

Mi a nagyválasztmány előtt ismé-
telten leszögezzük hogy nern szabad 
éket verni a polgárság és a gazdatár-
sadalom közé, hanem ez a két óriási 
tábor össze kell hogy fogjon a ,övő 
kialakítása érdekében és itt vár majd 
elsőrendű feladatok azokra a kisgaz-
dapárti politikusoksa, akik a politikai 
észszerüség, célszerűség és szükség-
szerűség határain belül hideg fejjel, 
de jó szívvel viszik előre országunk 
újjáépítését és boldogulását, (f) 

Olyan demolírafikiis é s gerkcas magyar politikát kell 
íoiytatiiunk, amaiy a polgári tömegeknek aiem irigyen 

A Kisgazdapárt szegedi szervezete memorandumban szögezte le kívánságait 
A Független Kisgazdapárt szege- J elet és az emberi jogok legesúfosabb I 

di szervezete szerdán délben 12 óra-
kor a Tisza-szállóban lévő pártszék-
házban választmányi ülést tartott. 
Az ülésen a választmány tagjai, te-
kintetlel a tárgy fontosságára, tel-
jes számban megjelentek. Ez az 
ülés készítette elő azt a memoran-
dumot, amelyet a Kisgazdapárt 
szegedi szervezetének álláspontját 
szögezte le a párt követendő poli-
tikáját illetőleg, és amelyet ma ter-
jesztenek a Független Kisgazdapárt 
budapesti nagyválasztmánya elé. A 
választmány többórás tanácskozó* 
után elkészítette a memorandumot, 
amelyet annak nagy terjedelmére 
való tekintettel kivonatosan a z 
alábbiakban ismertetünk. 

A k o a l í c i ó 
A memorandum elismeri, hogy a 

mai viszonyok között szükség van 
arra. hogy a Kisgazdapárt a, koali-
eióbun ¿s ezen keresztül a föh'-'r-
lom Irányításában részt vegyen. A 
koalícióban való részvételt azonban 
bizonyos kívánságok teljesítése 
mellett tudják csak elképzelni. 
Olyan demokratikus magyar és fő-
ként gerinces politikát kell folytat-
nunk — mondja a memorandum —, 
amely a polgári tömegeknek nem 
idegen. 

Pártvonalon föltétlen kívánsága 
a vidéki szervezeteknek, hogy a 
központi pártvezetőséghői távolít-
sák el az oda nem kívánatos szemé-
lyeket, akik nem képviselik a Kis-
gazdapárt programját oly módonj 
hogy azok többé a párt irányításá-
ban részt ne vehessenek. 

Közigazgatási vonalon a koalíció 
csak akkor tartható fenn — mondj i 
a memorandum —. ha az abba tö-
mörült pártok mindegyike tisztes-
ségesen betartja elveinek fenntartá-
sa mellett a megállapodásokat. A 
koalícióból teliút minden további 
nélkül ki kell válni abban az eset-
ben, ha azt észleljük, hogy a szer-
ződést megszegik és a szerződéssze-
gésért elégtételt nem kapunk. 

A memorandum követeli olyan 
pártközi megállapodás készítését, 
amely biztosítja, hogy senki pártál-
lása miatt hátrányt ne szenvedhes-
sen és ne történhessék meg az, hogy 
pártok más pártállású tagokat párt-
jukba kényszerítsenek. Ilyen ese-
tek az utóbbi időben tömegesen |kedden megkezdett 
megtörténtek. Ez a félelemnélküli 'és már részleteiben 

megtaposása — írják a memoran-
dumban. Ezek a pártba való kény-
szerítések. rábeszélés, fenyegetés és 
állásvesztés címén történnek, s ez 
ellen a legerélyesehben tiltakozunk. 
Követeljük azt. amely szerint min-
den pártnak legyen megtiltva az 
ilyen irányú tagtoborzás. 

A memorandum a továbbiakban 
követeli a közigazgatás minden ásá 
ban és valamennyi tárcánál a stá-
tusrendezést. A ' státusnendezést 
még ebben az évben végre kell haj-
tani. 

A bélístakérdés 
felülvizsgálata 

Részletesen foglalkozik a memo-
randum a bélist a-rendelettel és 
szükségesnek tartja az idevonatkozó 
intézkedések haladéktalan felült izs-
gálatút és az igazságtalanságok 
azonnali megváltoztatását. Különö-

núfto* — mondja a memo-
randum —, az 5C00-es rendelet 2 pa-
ragarfusának a) és b) pontjainak 
felülvizsgálása. Ennek a két pont 
nak az alkalmazása a törvény sze-
rint csak konkrétumok alapján tör-
ténhetett. Az e pontok alapján el-
bocsájtottak besúgás alapján, tör-
vényellenesen lettek megbélyegezve 
és elbocsájtva. Követeljük, hogy 
elsősorban kisgazdapárti bélistázott 
kerüljön vissza a közalkalmazásban 
megüresedett helyekre. Tiltsák el a 
pártjelvény viselését a közhivata-
lokban. úgyszintén a pártplakátok 
kifüggesztését is. A memorandum 
követeli a bélista-rendelet végrehaj-
tása után felvett alkalmazottak 
azonnali hatállyal való elboosájtá-
sát. Foglalkozik a memorandum » 
nyugdíjasok bélistázásával s annak 
revízióját követelj. 

A választási törvénnyel foglal-
kozva annak megváltoztatásának 
szükségességét hangoztatva a v i s -
szaélések megtorlását kívánja. A 
legközelebbi országos és községi vá-
lasztások már olyan törvény alap-
ján tartassanak meg — mondja a 
memorandum —. amely méltó egy 
demokratikus államhoz. A válasz-
tási törvény alapján kizárt polgárok 
rehabilitálása haladéktalanul vegye 
kezdetét ós azt kizárólag az igaz-
ságügyi szervek végezzek. 

Mezőgazdasági téren a memoran-
dum követeli, hogy a Parasztszö-
vétségét ismerjék el épen olyan ér-
dekképviseleti szervnek, mint a 
szakszervezeteket. Az UFOSz-nak 
koalíciós alapon való újjászervezé-
sét kívánja. 

Ipari téien többek között hangsú-
lyozva a memorandum: „Kívánjuk 
azt, hogy a gyárak és üzemek ka-
rai nyíl ¡anak meg a Kisgazdapárt 
előtt is, rnerf ott igen sok polgári 
gondolkodású munkás található. A 
Kisgazdapárt szónokai tarthassa-
nak előadásokat a gyárakban éa 
üzemekben is. Végül azt a kívánsá-
gunkat fejezzük ki <— fejeződik be 
a Kisgazdapárt főtitkárához inté-
zett meorandum — hogy a válasz-
tásokkal való visszaélések miatt a 
párt választmánya mondja ki a pe-
tíciót. Bíznnk abban, hogy a Kis-
gazdapárt jövőbeni politikája olyan 
lesz, amellyel biztosíthatjuk o ma-
gyar polgárság biztos életét az 
1946. évi I. törvénycikkben lefekte-
tett emberi jogok teljes betartása 
mellett, 

A memorandumot a Kisgazdapárt 
nagyválasztmányi tagjai viszik föl 
ma Budapestre. 

Ma összeül a Kisgazdapárt nagyválasztmánya 
Ma ül össze a Független Ki-gaz-

dapárt országos nagyválasztmánya. 
A párt országos központjában az 
élet szokattanuü megélénkült. Az 
országos nagy választmányra behi-
vottak már jórészt a fővárosba ér-
keztek és a vármegyei szervezetek 
közül is igen sokan tartózkodnak 
Budapesten és folytatnak tárgya-
lásokat a nagyválasztmány elé ke-
rülő'problémákról. A párt képvise-
lői csoportja szerdán folytatta a 

tárgyalásokat 
is sor került 

A magyar Vékeszerződésl Moszkvaban helyezik letéti e 
Az angol külügyi hivatal szóvi 

vője szerdai sajtóértekezletén kö-
zölte. hogy az Olaszországgal. Ma 
gyar országgal, Romániával. Bulgá-
riával és Finnországgal kötött bé-
keszerződéseknek a négy nagyhata-
lom által ratifikált példányait csafe-
nem biztosan szeptember íő-én. hét-

főn helyezik letétbe Parisban, illet-
ve Moszkvában. Ez az aktus végre 
hatályba lépteti a Parisban február 
10-én aláírt 5 békeszerződést. A ma-
gyar. bolgár, román és finn béke-
szerződések ratifikációs okmányait 
a Szovjet az USA és A glia képvi- és Huszti Dénes 
selői Moszkvában helyezik etétbe. csos. 

azokDak a problémáknak megvita-
tására. amelyek a csütörtökön ösz-
szeülő nagyválasztmány elé kerül-
nek. A képviselői csoport értekezle-
tén részt vettek a párt ö-szes or-
szággyűlési képviselői. Nagyré-
szük tagja volt már a nemzetgyű-
lésnek és aránylag kevés közöttük 
az új ember. Az úi képviselők közé 
tartozik Bárányos Károly ós Nyá-
rády Miklós miniszter is. mert a 
múltban nem voltak tagjai a nem-
zetgyűlésnek. Az új képviselők a 
következők: Lengyel Gábor kisgaz-
da, Mojzes György földműves,. Kiss 
János földműves, dr Tóth László 
egyetemi tanár. Vatta E nő gazdál-
kodó. Megyeri István kereskedő, 
Zeley István MÁV ellenőr, öri Tst-
ván gazdálkodó. Bakó Sándor volt 
főispán, földmunkás, dr Lnbkovits 
György kúriai bíró Kósa András 
gazdálkodó. Barcs Sándor hírlapíró 

miniszteri taoá-
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lcépvf félők a kczfá?sasági efnőkné! 
Szolgálatos gyógyszertárak 

Leinateger örökösök: Horváth M. níea ( 
Tel.: 3-33, Pósa Balazs: Kálváriá n. 

Í17. Dr. Kotsis 3. Endréné: Fö)dmftvo»-n. 
2.7. Tel.: 3—24. Selmeczi Béla: Somogyi-
toirp i x d . m. 

valószínűleg 

1BÖJ ARAS JELENTÉS: 
Mérsékelt, nyugati, északnyugati 

'szél, felhőátvonulások 
cső nélkül. Néhány hetven reggeli 
A hőmérséklet alig változik. 

— Vízállásjelentés. A Tisza igen 
elacsony vízállással végig apad. Vi-
zének hőmérséklete 13—16 fok között 
.váltakozik. Mai tiszai vízállások: Ti-
«zabecs —38 cm (19), Vásárosnamény 

(15), Tokaj 2ö ( 2 1 ) , Szolnok 71 
p 9 ) . Csongrád 5 (27), Szeged 77 (27). 

— XII. Pius pápa. szerdán kihail-
gatáson f e l a d t a Taylort Trurnan ci-
hák személyi megbízottját, majd utá-
na Bradlev tábornokot, később Liba-
non köztársasági elnöke jelent meg 
kihallgatáson a pápa előtt. 

— Á közellátásügyi miniszter 3000 
vagon vetőmagot utalt ki az aszály-
kár t szenvedett gazdák részére. A ki-
u ta lás a MOSzK" központi készleteiből 
¡történt és szállítása folyamatban van. 

— Három héten belül korláttan 
mennyiségben lesz gzabadenkor. Vas 
¡Zoltán bejelentette, hogy 3 héten be-
lül megsznüik minden cukorspekuiá-
ció és el tudjuk látni az országot cu-
korra l . Három héten beIül korlátlan 
mennyiségben lesz szabad cukor és 
jegyre is jelentős mennyiségi cukrot 
utalnak ki. 

Elfogatási parancs Andabázi-Kas-
Hya Béla ellen. Az államügyészség el-
fogató ¡parancsot adott ki Andaházi-
íKasnva Béla volt ankara i követ ellen 
Andaházi-Kasnya Béla mint ismeretes 
annakidején disszidált és kiderült, 
hogy nagyősszegü pénzzel nem szá-
molt e.i. 

— A magyar külügyi intézet két-
éves külpolitikai és diplomáciai tan-
folyamának 1947—48 tanéve 1947 októ-
ber 15-én nyílik meg. A jelenikezők-
nek előzetesen írásbeli és szóbeli vizs-
galatot kell tenniük. Jelentkezni lehet 
szeptember 21-ig délelőtt 10—1 óráig 
a magyar külügyi intézetnél, bejárat 
a parlament VII, számú kapuján. 

— Burgonya-gyorssegély címén tíz 
vagon burgonyát kap Szeged. A közel-
látásügyi mimszter értesítette dr Fái. 
ly György főispánt, közellátási kor-
mánybiztost, hogy Szeged részér® 
burgonya-gyorssegély címén 10 vagon 
burgonyát utalt ki. "A burgonya a na-
pokban" érkezik Szegedre és azonnal 
megkezdik szétosztását. 

— DIKSz füszpr szakosztálya folvó 
hó 11-én csütörtökön este 6 órakor 
fontos ügyben értekezletet tar t a Lecli-
ncr-téri székházban. Adóközösségüket 
hátralékosok fizessék be. 

— A posta vezérigazgatóság közli, 
hogv szeptember 15-től belföldi táv-
Ira(levelet kedvezményes díjjal ismét 
fel lehet adni. A szódíj 16 fillér. A 
legkisebb dí j 25 szó kedvezményes 
díja. 

A Független Kisgazdapárt, köz-
pontjában sJerdán délelőtt folytató-
dott a képviselői értekezlet és 
ngvancsak délelőtt összeült a vár 
megyei vezetők óziokeatete is. hogy 
dőkészilío a nanpálasztatány esü• 
törtök! ülését. 

Délután 4 órakor Tiidv Zoltán 
köztársasági elnök kihallftetúscru 
fogadta a képviselőket és a Buda-
pestre érkezett naípy választmány i 
tagokat és az elnöki palotában a 
köztársasági elnök jeionlétébea Do-
bi István elnökletével értekezletei 
tartottak. Az értekezleten Tildv 
Zoli ún köztársasági elnök fel-szólalt 
s a képviselőknek, valamint a nagy-
választmány tagjainak felelősség-
érzetére hivatkozva rámutatott 
azokra a nagy politikai »tempón-
tokra. amelyeket a párt, választmá-
uyi ülésén és h vezetők megbeszé- terjesztendő hivatalos 

lésein figyelembe kell venni. Az 
slnök kéi-te a jelen voltakat, hogy 
gondoskodjanak a nagyválaszt-
mány ülésén a vlízálymeníes tár-
gyalások nyugalmas lefolyásáról ós 
a döntésekben minden körülmények 
között az orsaás javát igyekezzenek 
szolgálni. 

Az értekej&eten többen felszólal-
tak. majd Dobi István ismertette 
azt a határozati iavaslattervet. ame-
lyet a képviselőcsoport terjeszt a 
nagyválasztmány ©ló és amely a 
Kisgazdapártnak a koalíciós kor-
mányzással kapcsolatos kívánsá-
gait juttatja kifejezésre. A javasla-
tot az értekezlet elfogadta. 

Az esti órákban a párt központ-
jában összeült a vármegyei nv'jrbí-
zottafe jelölő értekezlete, hogy ősz-
szeállítsa a nRgyválas'tmány 

M O Z I 

M O Z I K M Ü S O E A t 
KORZÓ MOZI: A parik rációé cow-
boj. Vasöklíí lovas. 
BELVÁROSI MOZI: A a idegen nő 

Előadások: 4, fi és 8 ó rakor . 
SZÉCHENYI MOZI: Még öt perc 
p-z élet. , ),,. c j , 
Az előadások kezdete: fél ^ fél 7 
és fél 9 órakor . 

H a d M o g o I y s z o I g á l a t 
Debrecenbe a következő szegedi 4-, 

környéki hadifoglyok érkeztek; Agos-
ton András, Bóoi András, Bakacsi 
Ferenc. Rácz József, Kispéter István, 
Tóbiás György szegedi, Autózó József, 
Anozó András sándóríalvaj , Balogh 
Sándor kiskundorozsmai lakosok. 

I — A* új tankönyvek ára, A könyvek 
.előállításával megbízott egyetem» 

SÜTEMÉNYT, FAGYLALTOT, 
lakodalmi és alkalmi tortákat 
rendelésre 
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B ö n g ú z d e ! 
izsp.rotia'.mi könyveket a legolcsóbb 

aron aiusitom 
iskola iró és papuszerek nagy válasz-

tékban. 
D r . R o s c n b e r g 
¡Jó ss. GyJrgy». a . (Kulmroaioíánai) 

k.uc 

H i i r t t i i ü 
db-bént 6-30 frt 

S Z E R E D A I 
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rió de janeirói értekezlet ismertetésére 
összehívott sajtóértekezleten bejelen-
tette. hogy október végére kongresz-
szusi bizottság elé bocsátják részié-
Jetben is a/, Európának nyújtandó 
ideiglenes segítség szükségességére 
vonatkozó tényeket és számadatokat. A 
külügyminiszter határozottan előreve-
tette "egy rendkívüli kongresszusi ülés-
szak lehetőségét, bár nem volt haj-
tandó ebben az ügyben kötelező kije-
lentéseket tenni. 

Yisinszkíj Londonba érkezése után 
kijelentette, a Szovjetunió nem szán-
dékozik megváltoztatni a Marshall 
tervre vonatkozó álláspontját . Újság-
írók kérdéseire válaszolva vázolta 
nézeteit az UNO küszöbönálló köz-
gyűlésével kapcsolatosan. A pánanu 
n k a i értekezleten tárgyal t kérdések 
szorosan összefüggnek azzal a politi-
kával, amelyet az amerikai államok, 
az I SA vezetésével folytatnak. II-a 
védelemről beszélnek, tudniok kellene, 
ki ellen alkarnak védekezni. E r r e a 
kérdésre nem ad 'ak világos választ. 

A NYÜGATEURŐPAI ORSZÁGOK 
ELADÓSODÁSA 

A Marshall-tervvel kapcsolatos vizs-
gálatokra kiküldött amerikai kor-
mánybizottság jelentést készített a 
különböző európai országok újjáépíté-
sének ál lásáról . E szerint 8 keJet-
európai ország, 

mm 

jelolo-hstat. , l V O m ( ia most tetle közzé az áíialáno* 
iskola 8 osztályában használatos tan-
könyvek jegyzéket. A jegyzék össze-
hasonlítás ta r ta lmaz az új és a régi 
tankönyvek a ra i kezött, amelyből ki* 
tűnik, hogy a tavalyi ía «könyvárok-
hoz ¿0 szaza lek kai, de felsőbb osztá* 
Kokban még ennél is nagyobb arány-
lján csökkenlek a könyvek beszerzési 
költségei. Egy tankönyv á ra általába« 

egyenként véve oroszország kivételével forint, 
elértő az 1938 évi átlag TP/.-át, beho-

Koagiresssiss elé kerülnek 
a MarshaíWerv számadatai 

MarsbaU külügyminiszter szerdán a i háborúelőttí külkereskedelmének ed-
dig 39.6 százalékát érte el általános-
ságban. A különböző országokban 

zalala pedig 97Y«-át. 

Finnország. Csehszlovákia, Ma-
gyarország. Románia, Jugoszlávia, 
Lengyelország és Bulgária kivitele 
együttvéve az 193-5. évi átlag ??%-a. 
Ez országok behozatalát, az 1338. évi 
34%-ára becsülik jelenleg. A nyu-
gat-európai országok behozatala fi9 
"'»-át érte el az 1938. évi átlagnak. 
Ez azt mutatja, hogy a nyugat-eu-
rópai országok jobban el van-
nak adósodva, mint a kelet-európai 
országok. 1946-ban Magyarország 
az amerikai adatok szerint elérte az 
1938. évi átlag 13.9%-át. kivitele po-
fiin ugyanennek az átlagunk 12.4 
%-át. 

— Csornoki Viktor kinevezése. A 
köztársasági elnök a külügyminisz-
térium ideiglenes vezetésével meg-
bízott tájékoztatási miniszternők a 
miniszterelnök útján tett előterjesz-
tésére Csornoky Viktor dr-t. rend-
kívüli követté és meghatalmazott 

köztük Oroszország »miniszterré kinevezte. 

Böründös: Kósa bőröndház, Szekszárdy bőröndös. Bijonteri: Székely 
Imre. Cipőiizlet: Gallasz Lajos, Kakas Dávid. Síéin Klári, Szánthó cipő. 
Cukorka, csokoládé: StühroeV, Szent István. Diva*Arú:Fiscber és Pár-
tos, Haas Fülöp és Fia, Káldor J. és Tsa. Drogéria: Segesváry, Vajda 
Imre és Trsa. Élelmiszer, faszer és csemege: Kurzweil testvérek, 
Meinl Gyula Rt., Pankotai Jenő, Vinkelics Irén. Ékszerész . és órás : 
Csury Ferenc, Laczkó Józsefné.Tóth József Fényképész: Rutkai fotó. 
Fonál, kézimunka: Muskátli. Függöny, szőnyeg: Varga szőnyegház. Fű. 
Zi'i, kötszer: Paulusz Jenő. Illatszer: Dr. Horváth Tibor. Női Kalap: 
Erzsébet kalap, Ilarsányiné kalap és ruha. Könyv és papír: Bartos 
Lipót, „Szikra", Szent István, Ihalia. Linóleum: 'Haas Fülöp és fia. 
Linóleum Ipar. Optika: Optifo, Okulárium. Szövet, bélésárú, vászon-
Szántó és Megyeri, Tabár Péter. Szőrme: Rosmann Testvérek. Villa-
mosság, rádió: Deutsch Albert, Rosner József. 

Várja önt dus raktárával! 

Neumann János dr világhírű ma-
tematikus, aki Budapesten született ég 
a szegedi egyetemen tanult, majd ta-
nított, az egyik legrégibb amerikai 
egyetemen a princetowniu az egye-
tem 200 éve a jubileuma alkalmiból 
díszdoktori avatásban részesült Fin* 
stcinnel együtt végzett elméleti fizi-
kai számításai .jutalmául. 

— Parasztszövetségi hírek. Értesí-
tem a szegedi központhoz tartozó Pa-
rasztszövetségi Tagegyesületek elnö-
keit és titkárait, hogy az új alapsza-
bályokkal kapcsolatos ügyek megbe-
szélésé végett, f. hó 13-áxi' szombaton 
délelőtt 11 órakor a hivatalos helyi-
séében jelenjenek meg. Külön meghí-
vót nem bocsájtunk ki. Elnökség. 

— Hodács Mária és Tar* 
ján Károly szeptember hó 11-én d. u. 
fél t> órakor tartják esküvőjüket * 
Rókusi-plébánia templomban. Minden 
külön értesítés helyett. 

_ A Szegedi Állami Zenekonzerv»« 
tórium, tekintettel a rendkívüli sxá* 
mú jelentkezőre, a felvételi vizsgák 
idejét megbosszábbitotta úgy, hogy 
szeptember 13., 15., 16. és Í7-én tar-
tanak, délelőtt 9—12-ig és délután 
4—(i-ig. 170 

— A Szegedi Egyetem keretén belül 
működő orvosi laboratóriumi ass»i»-
fonsnőképzö tanfolyam szeptember; 
közepén megnyílik. A felvétel feltét©» 
te érettségi, kivételesen 6—4 közép-
iskola. Kérvényeket dr Hámori Artúr, 
egy. ni. tanéihoz kell címezni. (Bel-
gyógyászati klinika). 

j — SOFFÖRISKOLA előkészít sze 
mély-, teherautó-, motorkerékpár viza 
gárá, felelősség mellett Telefon: 64» 
Áiiiller Béla Vár-utca, főposta. 

AKROBATIKA trénert elsőrendűé 
felvesz Sclleiué Franki Lili morgás* 
művészeti iskolája. Révai-utca 8. 

Vakmerő szökés a fogházból 
Budapesten a Már»irok-étJán lévő 

oíházban kedden deieiő t vakmerő 
szókés történt. Eddig még ki nem de-
rített körüiménvek között hat több 
esztendőre elítélt nyilas katona és 
csendőr a cellák ajtaját kinyitva, a 
falon átmászva megszökött 

Egyiküket ma hajnalban a csepeli 
piactéren elfogták. Nevét és őt má-

sik társa nevét mindaddig nem hoz-
zák nyilvánosságra, míg a rendőrség 
azokat is el nem fogja. A kézrekerüJt 
nyilas elmondotta, hogy társainak re-
volverük van és a csepeLkőrnyéki er-
dőben bujkálnak. Minden intézkedést 
megtettek kézrekeritésükre és meg-
indult a vizsgálat annak megállapítá-
sára is, hogy kit terhel a felelősség 
a szökésért 

M E G N Y Í L T I A R A F F A Y ét erem és kávéház M E G N Y Í L T ! 

C a p r i B a r l a n g j a 
GENA FRUSS énekel. Záróra re*ge! 4 órakor 

Autóbuszjárat] 
S á ndorf a k á r a! 

1 4 - é n v a s á r n a p r e g g e l 
7 é s 8 ó r a k o r , v i s z -
s a t a e s t e 7 é s 8 ó r a * 
k o r - F é r ő h e l y - , e g y és 
me&ei- egy elővételben az 
autébaszállomás irodájában 
d. e. 9-től d. n. 2- íg . 

V á r o s i A u t ó b u s z U s e m ! 

Megkezdődik a 
p - u pnor ras mum 

D r . R o s e n n c r g a é kél« 
Dózsa GySrgy-ntca 2 . 
( K u l i u i pa o i á n á i ) 

Gép-és gyorsíró iskolában 
Uep- és g y o r s í r á s kenyerei ad. 



I 

Bál uián 
Szenftnihályteleken bál v o l i Szo-

kás szerint ott szórskozcrtt a falu 
fiatalsága. A jókedv é* a vidámság 
tetőfokra hágott. A bálon mulatott 
Herédi Béla szentirihályteleki lakos 
is csinos pattnernőjóvel. Tánc köz-
ben odalépett hozzájuk Kónya Ist-
ván ós lekérte Herédi táncpartne-
rét. Herédi ezért megharagudott és 
barátjával. Fazekas István röszkei 
földművessel megbeszélték, hogy a 
bár után meglesik Kónyát és bosz-
Hsút állnak a „sértésért". Valóban 
igy i s történt 

A bál utáa Fazekas és Herédi 
megvárták a hazafelé tartó Kónyát, 
itki bál utáni hangulatban balla-
gott hazafelé kerékpárjával Fele-
lősségre vonták az „illetlen visel-
kedésért". Szó szót követett és ököl-
re mentek .Herédi boxort vett ki a 
zsebéből és azzal akarta az egyen-
lőtlen harcot a maga javára eldön-
teni. Kónya erre a nála lévő kerék-
párpumpát használta fegyvernek. 
Most már Fazekas is beleavatkozott 
a küzdelembe. Herédi levegőhöz, ju-
tott, felkapott a földről egy tégla-
darabot és azt Kónyához, vágta. Kó-
nya erre a „sok lúd disznót győz" 
elvét ismerve futásnak eredt A do-
lagról tudomást szerzett a helybeli 
rendőrőrs is és a három verekedő 
ellen megindította az e ljárást 

SzázMwmzev forísío! ferdít Szeded a mezőgazdaság 
fejlesztésére 

Rendőrségi hírek 
Becsey Aladár Margit-ntca tő-

szóm alatti lakost, akinek a Londo-
ni-kőrúton fűszeriizlete van felje-
lentették. mert 2.50 forintos áron 
jegy nélkül szolgált ki kenyeret. 
Becsey a rendőrségen beismerte, 
hogy ezen az áron adta jegy nél-
kül a kenyeret, azeraban arra hi-
vatkozott hogy a hivatalos áron 
felüli pénzt zálogul tartotta meg 
magának mindeddig, amíg a vevő 
a kenyérjegyet be nem szolgáltatja. 
Árdrágítás miatt megindult ellene 
az eljárás. — Fáredin Ilona Lon-
doni-körút 14. szám alatti lakostól 
még augusztus 20-án elloptak egy 
piros mintái gyapjú ruhát és egy 
szoknyát Szeptember 7-én a kör-
tén felismerte a ruháját A ruhát 
rendőri beavatkozásra visszakapta. 
Tovább folyik a nyomozás annak a 
megállapítására, hogyan került a 
szoknya az „ismeretlen hölgy" tu-
lajdonába. — Lakó Károly gépko-
csivezető teherautóval haladt szer-
dán délben Szegedről Kiskundo-
rozsma felé. A Jutafonó gyár után 
a kettes kilométerkőnél utóiért egy 
kerékpáron haladó embert akit ki 
akart kerülni. A kerékpáros hirte-
len fordult, a teherautó nem tudott 
fékezni és a kerékpáros a kerekek 
ttíá került Beszállították a kórház-
ba. Állapota súlyos, de nem élet-
veszélyes. 

A városi tanács szerdán délelőtt 
tartotta meg a kedden elhalasztóit 
ülését A tanács több igen fontos 
pénzügyi, gazdasági, ás várospoliti-
kai kérdést vitatott meg és tárgyalt 
le. Somogyi Imre tanácsnok a mái-
ismert mezőgazdasági célokra elő-
irányzott 150.000 forintos költségve-
tésbe foglalt összegek szétosztására 
irányuló javaslatát te jesztette » ta-
nács elé. Miut ismeretes, az állam 
a Láromévos terv keretében 
zőgazdaság intenzívebb további" 
lesztésére 52 millió forintot irány-
zott elő és ebből Szeged város 150.000 
forintot kapott. A 150.000 forintot 
az egyes mezőgazdasági ágazatok 
í'igy elembe vétel ével osztják majd 
szét és ezzel kapcsolatosan létre 
kell hozni egy olyan szervezetet, 
ami a hároméves terv Tqezőeazdasá-
£i részét lebonyolítja és elvégzi. 

Szükség van ebben a parasztgaz-
daságok üzemi statisztikájának 
adatfeldolgozására is és a három 
éves terv keretein belül oda kell 
irányítani az egyes üzemeli költ-
ségberuházásait, ahol a legnagyobb 
szükség mutatkozik, A tervet a 
mintagazdasáfirokra alapoztak, mert 
ezeken keresztül kívánják a terme-
lés metódusait fcemutatui. A ha-
laszthatatlan mezőgazdasági több-
termelés problémái közé tartozik 
elsősorban is Szeged mezőgazdasá-
gának vetőiburgonyával és nemesí-
tett vetőmaggal való ellátása. Ko-
moly kilátásokkal kecsegtetnek a 
gyümölcsfatelepítések is és épen 

mzamemmmmmfiTmaBEWsasmm 

ezért a gyümölcsösök létesítését is 
az előirányzott ös»ízegből kell bizto-
sítani. Baromfitelepek, illetve ba-
romfigazdaságok létesítését is szor-
galmazni ke l l mert a szegcdi gaz-
dák túlnyomórésze 10 holdon aluli 
területeken gazdálkodik ós itt a ba-
romfitenyésztés jelentős jövedelmet 
s ebből kifolyólag természetesen az 
államnak is számottevő hasznot je-
lent. 

Szeged város 150.000 forintos me-
zőgazdasági beruházási összegét a 
következőkép osztják majd fel: A 
mintagazdaságok létszámának 54-
röl 100-ra való felemelésére, üzemi 
adatok begyűjtésére és szaktanács-
adók kiküldésére 10.000. nemesített 
vetőmagok és Vetőburgonya 6zapo 
rítására 45.000, rászoruló mintagaz 
daságok megsegítésére 10.000. mező-
gazdasági terményárusító szolgálat 
felállítására és irányítására, vala-
mint mezőgazdasági szaktanács-
adók beállítására 34.000, facsemeték 
telepítésére és a telepítési akciók 
lebonyolítására 24.000, mezőgazda-
sági szaktanfolyamok. kiállítások 
és ismeretterjesztő propaganda elő-
adások létesítésére 10.000, mű- és 
zöldferágyázási bemutató kísérletek 
céljaira 2000, úgynevezett baromfi 
törzsanyag beszerzésére és baromfi-
oltási propiganda célokra 5.000 és 
a mezőgazdasági termények értéke-
sítésének előmozdítására 10.000 fo-
rintot ii-ányóztak elő. 

Somogyi Imre dr tervezetét a ta-
nács teljes egészében elfogadta. 
hs9bhh 

Az őszi siezos aaerikai Mopex 
iilmesemésye! 

Charles Beyer és 
I n g r i d B e r g m a n 
titakzafas, rejtelmes és izgalmas 
kalandokkal telített vilagíilmje 
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kéfzJeU dí&zHáí&tm mcsoca 
A BAROSS ÉTTEREMBEN 
Boldizsár és Dobos Kálmán egyfilíes zenekar Játszik, 

Pénteken premier 

o r z i b a s 
Jegyek eíővétettoea máiéi! 

T e l e l ő n : <24. 

Havi 70.000 forintba kerfii a város 
szegényeinek gyógyszere! itása 

Viola György dr városi ti-ziifő-
orvo» bejelentette a városi tanács* 
nak. hogy a város szegény betegei-
nek gyógyszerellátása havi 70.000 
forintba kerüL Ez súlyos kiadást 
jelent a városnak amúgy is nehéz 
anyagi helyzetében és a jövőben « 
gyógyszerkiutalárokat rends-abá-
lyozni kell. A tanács e l l i távozta, 
hogy a jövőben a ható ági 
orvosok csak a saját kerületeikben 
írhatnak ki szegénybetegek részéra 
orvosságot és a szegénységi bizo-
nyítványon ezután inaid fel kall 
tüntetni, hogy a beteg OTL vag^ 
MABI tag-e. Minden kerület orv«; 
sának a szegény betegek számának 
figyelembevételével meg kell állapí-
tania egy bizonyos k o n t i n g e n s 
hogy láthassa, mennyi orvosságot 
írhat, illetve utalhat ki. 

H f r c k a t o r o n y a l é l 
Somogyi tanácsnok előterjeszté-

sére a városi tanács elhatározta, 
hogy a fehértói tógazdaság halta-
karmányozására nyolc vagou ten-
gerit vásárol és a tavaszra na-
gyohbarányú haltelepítést fogana-
tosít. A tanács elutasította a gőz-
fürdői lökalmazottak 15 százalékos 
fizetési pótlékra vonatkozó kérel-
mét azzal az indokkal, hogv a gőz-
fürdői alkalmazottakra nem vonat-
kozik a kollektív szerződés. A vá-
rosi kertészet alkalmazottai részére 
cipő- és ruhavásárálásával kapcso-
latos jótállását megszavazta a ta-
nács azzal n föltétellel, hogy az ál-
landó alkalmazottak egyetemes fe-
lelősséget vállalnak egymásért 

A tanács elhatározta, hogy a vá-
ros olaj és benzinszükségletét sza-
badkézből vásárolja meg. mert így 
olcsóbban szerezheti be. 

Csikós Jenő a számvevőség főnö-
ke összefoglaló jelentésben ismertet; 
te a városi háztartós helyze ét és 
bejelentette, hogy 10.000 forintos 
havi hiánnyal kell számolni. A leg-
nagyobb takarékosságra hívta fel a 
f igyelmet 

Somogyi Imre tanácsnok, tekin-
tettel arra, hogy a városháza tüze-
lőanyagszükrégletét nem sikerült 
biztosítani, a felelősséget ezzel kap-
csolatosan elhárította magáról. 

A kecskéstelepi óvodának az ott-
lévő kultúrházat, amely a HONSz 
tulajdona és amelyben a MADISz 
volt, ideiglenesen bérbe vették. 

Az iskolafogászatot a Mérey-ut-
cai leányiskolában a sznterenhelyi-
séslxra rendezik be. 

Csányi Ferene műszaki tanácsos 
bejelentette, hogy a színház tetőze-
tériek rendbehozásákoz 34.411 forint 
szükséges. A tetőzet kijavítása rö-
videsen megtörténik. A tanácsnok 
bemutatta a* épülő új közúti híd 
tervezetét is és bejelentette a ta-

| Előadások fél 5, fel 7, és fél 9-kor.| ti ácsnak, hogy a mederfeletti felső-
¡«MKawtáwÚT^ ellau tölfo kifctsás hajazott 

S Z E C 8 8 E N Y 
mmnmu\ 
S z Iá fi £ a 
Telefon: 4—90. 

I M A P R E M I E R ! 
A francia filmgyártás uj remeke 

F ő s z e r e p l ő k : 
Piesre Brasseu? 
Nadine Alari 
F í c r r e L a r t g u e 

Azonkívül: H í r a d ó k . 

el. Ennek ellenére mégis a felső-
ívelés mellett döntöttek, tekintettel 
arra, hogy ez az építési módszer lé-
nyegesen olcsóbb. 

Mibályfi László dr tanácsnok be-
mutatta Szeged város statisztikai 
hivatalának tervezetét éa bejelen-
tette, hogy a hivatal ellátásához 12 
főnyi hivntalnokra. illetve személy-
zetre lenue szükség. Az ügy körűi 
hosszas vita alakult ki. majd a ta-
nács úgy határozott, hogy a kér-
dést a. jogügyi és pénzügyi bizottság 
elé utalja. 

A közvilágítás _ helyreállító-;© 
körül a gázgyárral elvi és j 
jogi különbségek merültek fel. A 
tanácsnak az a véleménye, miután 
a szerződés előírja: a gázgyárnak 
békében is rendben kell tartania a 
közvilágítást. Mivel ez a kérdés is 
jogügyi természetű, úgy határoz-
tak, hogy a jogügyi bizottság elé 
utalják. 

A népjóléti minisztérium értesí-
tette a várost, hosy a hadifoglyo-
kat csak egy esetben segítheti. 
Többszöri segélyezést — tekintettel 
a nehéz gazdasági helyzetre — a 
város a jövőben nem folyósíthat. 

Most esett hadifogságba 
5 német tengerész 

ö t volt német tengerész számára 
most ért véget a második világhábo-
rú. A holland hadsereg szerdán ki-
adott közleményében bejelenti, hogy 
Jáva sziget keleti vidékén foglyulej-
tettek 5 német tengerészt. Nem hiva-
talos értesülés szerint az 5 tengerész 
náci tengeralattjárón teljesített szol-
gálatot, amely még annak idején Jáva 
szigetén horgonyzott le. A világhábo 
rű befejezése óta a német tengerészek 
az indonéz köztársaságban talált me-
nedéket. 

— Robbanás a bányában. A thonhil-
li bányában kedden robbanás történt. 
Ncgy bányász szörnyethalt, egy pedig 
súlyosan megsérült, "8 bányász sorsa 
még nem Ismeretes. ' 
" * * . J > ' 

Megjelent a ragyondézsma rendelet 
végrehajtási utasítása 

A Hivatalos Lap szerdai száma 
közli a vagyoudézsma és a vagyon-
saaporulati"dézsma rendelet végrehaj-
tási utasítását. Yagyondézsmat azok-i 
nuk kell fizetni, akiknek január első 
napján fennálló tiszta vagyonuk » 
75.000 forintot meghaladta. 

Yagyonszaporulati dézsmát kötele-
sek fizetni mindazok, akiknek január 
1-én 1939 december 31-hez viszonyít-
va 50.000 forintot meghaladta a va-
gyonszapor illatuk. 

Mindkét adónemről október 15-ig 
kell bevallást adni. A dézsmát au-
gusztus 1-től kezdődően egyeniö ha-
vi részletekben kell fizetni. 

Eeivuro$$ - Mozi 
TELKrON: 625. 

Ma premierben és mindennap 
vasárnapig a nagy MOPEX 
ujdonság: 

z idegen 
nagv#zabásu támciahm drair.a 
A főszerepben ae „ln ermezro" 
telejthe énen c mszere,ilő:e 

Ingrid B e r g m a n f 
é s Warner B a x t e r 

Ez a Mm» ame.yet m udamu nézzen 
meg. soha nem feejtheto élmény. 

H í r a d ó i 

E l ő a d á s o k : 4, 6 és 8 érakor. 
PénitAr d. 11-13 ériig. M a t i t i a> elZadA» 

•léi t fái ör*val. 

s z e g e d i h 1 r l a k * 
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S Z Í N H Á Z 

NAGYOBB TÁMOGATÁST KAPNAK 
A VIDÉKI SZÍNHAZAK 

Kultúrális és művészeti életünk 
•egyik legnagyobb problémája a ma 
már állandónak mondható színházi 
válság, amely különösen súlyosan 
érinti a vidéki színi kultúrát. Á kul-
t i /.minisztérium illetékes osztálya 
tőia telhetően mindent elkövet, hogy 
a színházi válságot megoldja és a 
legújabb hírek szerint tervet dolgo-
z o t t ' k i a fővárosi és a vidéki színé-
szet szomorú helyzetének orvoslására . 
Értesülésünk szerint az 1947—48. évi 
költségvetési keretben nagyobbarányú 
támogatást kap a vidéki színészet. 

BÉRLETI FELHÍVÁS 
A Szegedi Állami Nemzeti Színhá. 

az 1947—48. színiévadra 24 előadásra 
— 10 próza, 8 opera, 6 operett — bo-
csát ki bérletet. 

A bérletek a következők: 
1, Bemutató (premier) bérlet, mely 

mind az opera, mind pedig a próza és 
operett bemutató előadásra érvénye" 

2. «A« bérlet a mindenkori második 
előadásra érvényes mindhárom mű-
fajnál . 

Bérletek a színház gazdasági híva 
falában, délutánonként 4—5 óráig váll 
hatók. — Felkérjük a régi bérlettu 
lajdonosokat, hogy bérleteiket a leg 
rövidebb időn belül megújítani szí 
veskedjenek, mert a nagy érdeklődés-
re való tekintettel helyeiket hosszabb 
ideig fenntartani nem tudjuk 

XflGDBBQQSDIBIK 
Szegedi Uiűafiói 

A n y a k ö n y v i h í r e k 
Az elmúlt héten született 24 fiú, 

20 leány. 
Házasságot kötöttek: Varsra-y Jó-

zsef Stuffer Gizellával, Szélpál Jó-
zsef Bullán Rozáliával. Bálint Fe-
renc Szikszav Viktóriával. Papdi 
Géza Joó Erzsébettel Ádámkn Má* 
ria Tompái Pállal. Erős László 
Négyötrű Franciskával. G. Nagy 
János Dóezi Juliannával, dr Nagy 
Sámuel Szilbert Rózsával Eisner 
Lajos Kemény Anikóval. Balzsi 
Tamás Balatánszky Máriával, 
Arany Antal Baráeius Máriával, 
Palotás István Tücsök Erzsébettel, 
Donka János Siha Erzsébettel. Top-
pantó Jenő Szabó Ilonával. Szellő-
sí János Halatinszki Ilonával Mol-
nár Antal Hajdn Ilonával, Varga 
Lajos Bajity Erzsébettel. Dorozs-
mai Pál Tótb Rozáliával. Pőpity 
Péter Török Annával. Szécsi Dezső 
Pópity Piroskával. Nyári József 
•ámond Máriával, Király Antal 
Kozma Etelkával. Síkhegyi Géza 
Vígh Juliannával. Molnár And'ás 
Márki Máriával, Szélpál István 
Kispéter Juliannáén!. Remzső Lász-
ló Kisjancsi Rozáliával. Szőllősi 
Antal Bús Mártával. Rajesányi 
András Farkas Rozáliával, öszi Jó 
zsof Valréts Klárával, Zimánvi Ká-
roly Vukovics Ilonával. Morvái 
József Szalontai Gizellával. Balázs 
Ferenc Dfdögh Arankával. Révési 
András Virág Máriával. Erdélyi 
"'•In Hódi Ilonával. Latiricz Péter 
B-Hér Ilonával, Seller János Csór-
va Máriával, Lévai Imre Domonkos 
Vilmával. 

Elhaltak: Eriing Mártonné 57. öv. 
Bndanovics Gyuláné 60. Szilágyi 
J stvánné 42 Völgyesi János fi7, Bo-
ros Lajos 70. Kón Béláué Nyári 
András 79. Szabó Tmréné 35. Hor 
váth Istvánná 51. Falábö Jenő 61 
Bánki Tstván 68, özv. Városi Fe-
rómé 73, Juhász Lászlóné 44, Balogh 
Sándor 50, Mészáros József 92. 
Nagy János 71. Várkonvi Ferenc 
85, özv. Pap Józsefné 95 éves korá-
nan. 

S Z E G E D I H Í R L A P 
1947 szeptember 11 csütörtök 

S P O R T H Í R É É 
Hírek a SzAK-ról: Tekintve, hogy a 

vasárnapi válogatott mérkőzés miatt 
az NB I-ben forduló nincs kisorsolva, 
a SzAK vezetősége a r ra törekszik, 
hogv a decemberre kisorsolt NB I. 
mérkőzések közül valmaelyiket le-
játsza. ü g y volt, hogy szombaton <' 1-
után a SzAK és SzAC Barátság mér-
ikőzés kerül lebonyolításra, azonban 
a SzAC Barátság nem hajlandó lejön-
ni. Kedden este a SzAK fővárosi kép-
viselője utasítást kapott, hogy lépien 
érintkezésbo valamelvik NB csapat-
tal. A MOGÜRT egyelőre hajlandónak 
mutatkozott arra , hogy lejátsza az 
október 19-ére kisorsolt mérkőzést. 
Az MTK is ajánlatot tett a SzAK-nak. 
hogy vasárnap Budapesten játszak le 
a mérkőzést, azonban azt a SzAK nem 
fogadta el. A SzAK vezetősége hang-
súlyozta, hogy vasárnap Szegeden 
semmi körülmények között nem ját-
szanak, mert akkor a Tiszának és az 
SzMTE-nek is mérkőzése van. 

A magyar ifj. labdarugó válogatott, 
vasarnan az osztrák if júsági váloga-
tott ellen mérkőzik, az if júsági kapi-
tány már össze is állította. A csapat 
kapusa a szegedi Bakó, aki csütörtö-
kor reggel a gyorssal fel is utazott 
Budapestre. 

Kedden este mogalakult a SzAK at-
létikai szakosztálya. A szakosztály ve-
zetője a SzAK régi atlétája Ácay 
I.aszló lett. aki több régi SzAK atlé-
tával összefogva akar ja felvirágoz-
tatni a SzAK-ban az atlétikai életet 
Mar intézkedéseket is tettek a z atlé-
tikai pálya rendbehozására. 

Az osztrákok ellen vasárnap kiálló 
magyar válogatott pillanatnyilag a 
Következő.: Tóth—Balogh II'. ltósa— 
Bozsik, Szűcs, Nagymarosi—Egresi, 
Szusza, Deák I.. Keszthelyi,.' Puskás. 

A Szolnoki MTE motorosszakosztá-
lya nagv motorosnapot rendezett va-
sárnap Szolnokon. A versenyen a sze-
gedi versenyzők kiválóan szerepelő 1 
A kiskategóriák versenvében 1. Fo-
dor László Szegedi DMSE. 250 kom 1 
Lábdi SzDMSE. 100 kcm. 1. Fodor 
László SzDMSE. 

A Tisza felkéri a marathon bizott-
ság tagjait, hogy pénteken délután 4 
orakor jelenjenek meg az Üzletvezető-
ség III. emeletén lévő sporirodában 
megbeszélés végett 

Későeste kapott értesülés szerint a 
SzAK szombaton délután fél 5 órai 
kezdettel a SzAK újszegedi sporttele-
pén jásza le december 14-éről előreho-
zott EMTK elleni NB mérkőzését. Je-
gyek elővételben az összes lapok ki-
adóhivatalában pénteken reggeltől 
kaphatók. 0 0 

PÁRTHIREK 
A Független If júsági Röszke-fekete-

széli szervezete vasárnap, szeptember 
14-én délután 4 órakor gyűlést tart a 
Széli István-féle vendéglőben. Ugyan-
akkor ta r t ja a Független If júság le-
ánycsoport ja alakuló közgyűlését. A 
gyűlés után Szüreti-bál lesz. melyre 
mindenkit szeretettel vár a Rendéző-
!<ég. 

A Független Kisgazdapárt újszegedi 
szervezete szombaton, szeptember 13-
án este 7 órakor választmányi ülést 
tart a Katolikus Házban, melyen a 
megjelenés kötelező. 

Flaci árak 
1917 szeptember 10-én kialakult ter-

melői á rak : Fokhagyma kg 3.80, hagy-
ma kg 140, zöldség és sárgarépa cs. 
0.30—Ö.40, kelkáposzta és fejeskáposz-
ta kg 0.-10—0.50, kalarábé ' kg 0.40, 
zöldbab kg 1.80-2.00. ugorka kg 1.00 
—1.20, sóska, spenót kg 0.80. burgo-
nya ella kg 0.72, burgonya rózsa kg 
0.82, zöldpaprika drb 0.02—0.08, 'ölte-
nivaló paprika drb 00.0—0.12, lök kg 
0.20—0.22. paradicsompaprika drb C14 
—0.18. paradicsom kg 0 30. csirke rán-
tanivaló kg 7.00, tyúk kg 4.00-5.00, 
kacsa, liba sovány kg 4.50—5.00. őszi-
barack kg 1.50—3.50. körte I. r. kg. 
1.20—1.60. körte II. r. kg 1.00. téli al-
ma I. r. kg 140—1.50. téli alma TI r 
kg 0 08—1.00. nyári alma I. r. kg 1 0* 
—1.20, nyári alma II r. kg 0.60—0.80, 
hulló alma kg 0.22—0.25. szöllő mathi-
ász kg 2.04—2.60. szöllőskertek király-
néja 2.20—2 40. szöllő csemege kg 180 
—2.00. szöllő n . r. kg 1.40—1.00. mag-
vaváló szilva kg 100—1.10. görőgdiny-
nve kg 0.20^-0.24, görögdinnye banga 
t g 0.30, sárgadinnye tógó k.g 0.40—0.50 
tojás drb 0.70. dió kg L50—6.00 FL 

HIRDETÉSEK 
HIRDETÉSI DÍJSZABÁS: 

Apróhirdetés hétköznap 1U szóig 2 Fi 
minden további szó 40 fili 

Firosbetűs ünnepen apróhirdetés 4 Ft 
minden további szó 80 fili 

Hasúbhirdetés milimétei sora 50 fili 
pirosbetüs ünnepnap 1 Ft 
Állástkeresőknek 25% engedmény. 

A D Á S - V É T E L 

BÖRKABATOK k é s z í t s e merték 
után, bőrkabátok javítása, alakítása, 
óuhitással és vízhatlan festéssel szak-
szerűen készül. Csordás bőrruhaké-
szítö mesternél. Szenimiklós-utca 1. 
Felsővárosi templom mögöt t 49 

MÉZET, babot, mákot, borsót, len-
csét veszünk. Danner Péter Fia, Ti-
sza Lajos-kőrút 12. 084 

ARANY, sport és kar ikagyűrűt rak-
táron tartok, rendelésre készítek. — 
Arany, ezüst és bril l iánsékszert ve-
szelő Javí tást olcsón és pontosan Gal-
iov aranymüvesmester . Mikszáth Kál-
mán-utca" 7. 130 

BÉLYEGGYÜJTEMÉNYT, tömegüé-
iyeget veszek. Árjegyzék a kirakatban 
Falus bélyegüzlet, Iskola-utca 29 sz 
Fogadalmi templomnál. 37 

CSIZMÁT bürgerit és cipőt csak 
Vargánál, Dugonics-tér. 76 

RÁDIÓCSÖVEKET (külföldit is), 
rádiókat átveszek. Rádiók részletre 
120 forinttól. Alkatrészek amatőrök-
nek fillérekért. Amatőrbolt. Dáni-utca 

ARANYAT, ezüstöt vásárolok. — 
Óra, ékszer javító műhely. Szelei Bé-
la órás ékszerész, Orosz:án-utca 5. 

ELADÓ: 2 ház mellékhelyiségekkei, 
saá ' lő és gyümölcsössel Í71B négy-
szögöl. Érd.: Szőreg, Ujvilág-utea 
(Kisbogáros) 492 szóm. 428 

FÉRFISZOBA, előszoba és több bú-
tordarab eladó. Csemegi-utca 13. Zi-
mányiné. 395 

ÜSTÖT 60 litereset, zománcozottat, 
vasból vagy rézből veszek. »Használ-
ható» jeligere. 396 

BÚTOR, modern ikerháló és kom-
binált úriszoba eladó. Hajnal-utca 27. 

VESZEK fekete télikabátot magas 
termetre. Oroszlán-utca 3. Szabóság. 

37-es TELETALPU, barna kifogás-
talan bőrcipő eladó. Szentháromság-u. 
57 szám. 

PRÍMA nagy szabóvarrógép olcsón 
megbízásból eladó. Balogh műszerész-
né l Csongrádi-sugarút 25. 

2 W C - Ö 1 TENGERISZAR. a nagyfe-
keten eladó. Tud.: Sándor-utca 24 sz. 

F É R F I használt barna és szürkeöl-
tönv magas a lakra sürgősen eladó. 
Szabó A Kárász-utca 9. I. em. 

ELADÓ egy üzemképes férf i szabó-
gép sürgősen és olcsón. Báró Jósika 
utca 25 szám. 402 

EGY gyümölcsöskert kiadó. Sándor 
utca 35. 

MINDEN igénynek megfelelő telje-
sen új, kifogástalan 2 fotel és egy rp. 
kamié eladó. Sándor-utca 35. " 405 

ÜZEMI kávédarálót vásárolna Tom 
bácz-étterem. 406 

f o g l a l k o z á s 

KOSZTÜM és 'PULLÓVERKÖTÉST 
(svéd, csipke, sima) a legszebb kivi-
telben vállalok Felsőtiszapart 22 I. 3. 

SZEGED-FELSÖKÖZPONTRA egy 
jó referenciákkal bíró nő kerestetik 
egy idős magános nő mellé, aki a gaz-
dálkodásban teljesen jár tas , s a ház-
tar tásban is tökéletest Cím a kiadó-
ban. 

IXTELT/íGENS fiatal leány bármi-
lyen üzeltbe elmenne kiszolgálónak, 
vagy orvos mellé asszisztensnek. Le-
velet a kiadóba «Jómegjelenésü» jel-
igére. '354 

FöZöMINDENES azonnal felvétetik 
30—10 évesig. Jelentkezés 11-től 5 órá-
ig. Bálvánv-utca 12. Tisza-malom m ó 
lett. Alsóváros. 361 

FÖZÖMINDENE3 felvétetik. Cím a 
kiadóban. 400 

SZABÓSEGÉDET felveszek. Kos-
suth Laios-sugárút 1. Husztik. 404 

E l a d ó h á z a k 
Belvárosi kétemeletes modern bér-

palota egyötöd része, 5 szobás beköl-
tözhető lakással 60.000. — Két körút 
Közti ház, 300 öl telekkel 3x2 szobás 
lakással 32.000. — Kettöszoba, előszo-
bás beköltözhető ú j ház Felsüvároson 
22.000. — Nagykörúti üzletes sarok-
ház 30.000. — Szentháromság-utca vé-
génél erős, emeletes ház, 300 öl telek-
kel 45.000. — U. ott gazdasági ház be-
költözhető közműves lakásokkal 22.000 
2 szoba fürdőszobás magánház a ró-
kusi patikánál, beköltözéssel 32.000.— 
Sugárúti beköltözhető 2 szobás ú j sa-
rokház kerttel 22.000. _ Belvárosi üz-
letes bérházak 110.000 és 160.000. — 
6 szobás kimondottan komfortos ma-
gánház beköltözéssel, a belváros kö-
zepén 100.000. — Kiskörúti soküzletes 
sarokház, beköltözéssel 70.000. — Nagyi 
méretű 5 szobás beköltözhető belváro-
si magánház 45.000. — Főutcán üzem-
ház garageval 05.000. _ Szenthárom-
ság-utcán 3x3 szobás földsz. jó ház, 
50.000. — Emeletes, két körút közti 
modern bérház 40.000. — Újszegedi be-
költözhető 2 szoba, fürdőszobás ma-
gánház kérttel 22.000. — Rókusi temp-
lomnál 4 szobás közműves ház, beköl-
tözéssel 24.000. — Telkek: a város 
minden pontján 2000 forinttól. —El-
adó földek: szénáskertben 1183 öl szán-
tó, öle 5 forint. — Ráczok kertjében 
2500 öl herés föld, n. öle 4 f r t _ Szöl-
lő tanyásbirtok 5.000 öl Jánosszálláson 
bőséges épületekkel 60000 frt . — Fe-
keteszélen 9 kh. nagy tanyás jó bir-
tok 90.000. - U. ott 8400 öles nagy-
tanyás szöllős birtok 50.000. — Kapi-
tányság megállónál 17 kh. szöllős ta-
nyásbirtok 110.000. _ Vilmaszállási 
állomásnál 7500 négvszögöl jó szöllő-
nek való szántóföld' n. öle 5 fr t — 
Gsengelén 8 Uh. gyönyörű szöllő ta-
nvás birtok, felszereléssel 100.000 f r t 
Franciahegyben 1956 négyszögöl szán-
tó l n. öle 6 forint. PETRIK-iroda. 
Szeged. Széchenyi-tér 7. I. em. 

ELCSERÉLNÉM 1 szobás modern 
összkomfortos belvárosi lakásomat 
hasonló 2 szobásért. Költségmegtérí-
tés jeligére. 

EGYSZOBA-konyhás lakást keresek 
lehetőleg azonnal elfoglalhalót. Bú-
tort is átveszem. Komoróczkyné Ákos 
magkereskedés, Kiss-utca 2. 398 

IPAROSNAK vagy kereskedésnek 
való kisebb belvárosi üzlethelyiséghez 
juttatom, ha költöszködési költségeim-
hez hozzájárul. Ilona-utca 26. 401 

KÉT kisebb diák szobát és teljes 
ellátást kaphat. Készpénzért^ vagy 
természetbeniért. Brüsszeli-körút 19. 

K Ü L Ö N F É L E 
KOCSMAI iparengedélyem gyakor-

lásra kiadnám. Kossuth Lajos-sugár-
út 81. 3511 

HÁZTARTÁSI kiadásait fizetem, 
olvan egyedülélő komoly hölgynek, 
aki egv 5 4éves férfinek otthont nyúj-
tana. Teljescímű levelekre válaszolok. 
Jelige: »Házasság lehetséges.« 403 

A R Á D I Ó M Ű S O R A 
Szeptember 11. estitörtök, Budapest L 

6.30: Falurádió. 6.45: Torna. 7: Hí-
rek. 7.20: Áttelepítési közlemények. 
7.30: Vallásos félóra. 8: Egyveleg. 
8.45: Asszonyok világhiradója. 9: Ci-
gányzene. 10': Hirek. 12: Harangszó. 
Ilirek. 12.15: Kamarazene. 1245: Min-
denkit érhet szerencse. 13: Házi-egyut-
tes játszik. 14: Hirek. 14.10: Előadas. 
14.25: Orgonajáték. 15: Radioiskola. 
15.55: Műsorismertetés. 16: Harmoni-
kajáték. 16.30: Gvérmekrádió. 17: Má-
tyás királv lustái. 17.10: Hadifogoly 
közieménvek. 17.15: Vörösbereszt köz-
ieménvek' 18: Előadás. 18.15: Előadás. 
18.45:'Magvar-Szovjet Müv. Társ mű-
sora 19: * A vándormadár. 20 04: Fa-
lurádió. 21: Rádiózenekar játszik. 21.50 
Hirek oroszui 22: Hirek. 22.25: Film-
részletek. 23: Kevés szó — ?ok lemez. 
24: Il irek. 0.10: Hirek franciául és an-
golul 

LAKÁS 
RÉGIBÉRÜ egyszobás összkomfor-

tos lakásom elcserélem háromszobás 
kertes l a k á s s a l Lehet telepen is. Cím: 
Pozsonvi Ignác-utca 11. földszint 3. 
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Főszerkesztő: TÓTH LÁSZLÓ 
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Dr FÁBIÁN FERENC 
Kiadja: Független Kisgazdapárt Or-

szágos Központja. 
Szerkesztőség és kiadóhivatal Szeged, 
Dugonics-tér 12 Szerkesztőség te-
lefonszáma: 310. Kiadóhivatal telefon-
száma: 644, Éísíakai szerkesztőség: 308 
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